
 diário oficial Nº 34.534  41 Sexta-feira, 26 DE MARÇO DE 2021

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725 
e 0349008751.
PAE Nº 2021/323571
Contrato: 301/2020/FSCMP, PE SRP Nº 050/2020/FSCMP
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA – EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639699
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725 
e 0349008751.
PAE Nº 2020/322396
Contrato: 300/2020/FSCMP, PE SRP Nº 050/2020/FSCMP
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA – EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639701
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 25/03/2021
Justificativa: Inclusão das Fontes de Recurso: 0349008569, 0349008725 
e 0349008751.
PAE Nº 2021/323687
Contrato: 305/2020/FSCMP, PE SRP Nº 050/2020/FSCMP
Contratado: LAVIE HOSPITALAR EIRELI
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639702

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00403
Valor: R$ 16.200,00
Data: 23/03/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - TUBO PARA EXTENSÃO DE 
OXIGÊNIO EM SILICONE Nº 204
Processo nº 2021/203413, Dispensa de Licitação nº 032/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269008101; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF: 
01.399.246/0001-40
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro, Ananindeua/PA, CEP: 
67.030-245
Telefone: (91) 32383814
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 639720

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 217/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 880,00
10122129783380000  669  339033  950,00
10122129783380000  669  339036  670,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/302427 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 639476
Nº da portaria: 218/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  669  339030 1500,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/302440 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 639478

FÉRIAS
.

Portaria nº 156/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 de março de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de abril/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5954274-1 Alana da Silva Cruz 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 HENAB

54195554-1 Alexsandra Silva da Silveira 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 CHR-SAN

7000987-1 Ana Elisa Mendes Pereira 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GEMER

5139660-2 Anete Fernandes da Costa 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 CHR-MAB

2019540-1 Claudia Regina Vinagre 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 GEDIH

57204712-1 Danielle de Moraes Alves 2015/2016 01/04/2021 a 30/04/2021 HENRE

54189274-2 Davidson Adegas Costa 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 GEPRO

54190869-1 Fabio Medeiros Monteiro 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GETRA

5922152-2 Fernanda Pereira do Lago 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 HENRE

5559570-1 Francisco Xavier Salustiano dos Santos 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 CHR-CAS

5933238-2 Gabriel Gaulle Araújo Batista 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GETRD

54194884-1 Iraneide Evangelista Rocha 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 GESES

57226947-1 Joice Moraes da Silva Lobato 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 HENAB

5594626-1 Joaquim Araujo Henriques 2017/2018 01/04/2021 a 30/04/2021 GETRA

57205926-2 Kelly Lameira de Araujo 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 CHR-CAS

5594421-3 Leda Maria Ferreira Veiga 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 GEREN

57191194-2 Leonardo Antonio Cardoso Malcher 2017/2018 01/04/2021 a 30/04/2021 GERIM

2019710-1 Luiz Alberto Monteiro Leite 2015/2016 01/04/2021 a 30/04/2021 COLOG

2019973-1 Maria do Carmo Lobão 2020/2021 30/03/2021 a 28/04/2021 SENUT

55588391-1 Matias Ferreira do Nascimento Junior 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 GEHEC

57234634-1 Nubia Caroline Costa de Almeida 2018/2019 01/04/2021 a 30/04/2021 GETDT

5922717-2 Pedro Paulo Souza 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GECAD

7005679-2 Pedro Savio Macedo de Almeida 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 NEPES

5950827-1 Priscilla Cristina Moura Vieira 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GERIM

57209395-4 Rodrigo Malcher Henriques 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GEFIN

5613329-1 Rosangela Carvalho Santos 2020/2021 01/04/2021 a 30/04/2021 SENUT

5304431-2 Rosicleide Teodozio de Lima 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 GECAD

54193492-1 Valdemir Ferreira da Silva 2019/2020 01/04/2021 a 30/04/2021 HENRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 639480

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Endopróteses Aórticas Torácicas Retas - OPME, can-
celadas no Pregão Eletrônico n°100/2020 para procedimentos no Centro 
Cirúrgico, em regime de antecipação, utilizados nos procedimentos cardía-

cos abertos em pacientes do SUS, por um período de 12 meses na Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):


